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DASK er et dask til den etablerede fotokunst og til opfattelsen af  fotokunst. DASK er 
samtidig Danmarks og Kødbyens første editionsgalleri, der betyder, at man kan opleve 
originale fotokunstværker, som kan købes i begrænsede editioner af  1-15 eksemplarer 
til priser i øjenhøjde.

”Vi synes, det er på tide, at nogen genopfinder kronhjorten over sofaen, 
og det er det, vi tænkt os at gøre med hjælp fra fotokunsten i DASK. 
Der findes andre fotogallerier i Danmark, men DASK er det første, 
hvor du kan se og købe alle typer af  fotokunstværker i det, vi kalder 
begrænsede editioner, som er vores ord for limited editions,” siger 
Michael Eis, der sammen med fotografen Ulrik Jantzen har kreeret 
Københavns nye editionsgalleri.

DASK vil åbne danskernes og dansk erhvervslivs øjne for fotokunst og 
for mulighederne i fotokunsten – uanset om den skal hænge hjemme 
i stuen eller på direktionsgangen. Målet er at få fotokunsten ud i så 
mange hjem og virksomheder som muligt og give enhver mulighed for 
at få exceptionel fotokunst ind i hverdagen. 

Fra metropol til medister 
Men det exceptionelle behøver ikke at komme fra etablerede navne i 
DASK. Derfor udstiller og sælger galleriet fotokunst af  både kendte 
navne, men også af  boblende fotografer på vej frem. ”Det vigtigste er, 
at der er talent og nerve uanset om billederne så er humoristiske, el-
egante, grimme, eftertænksomme, spontane, farverige, vilde eller rolige. 
Vi opfatter fotokunst så bredt, som vi har fantasi til, og derfor har vi 
også fotos af  alt fra Tokyos skyline til vakuumpakket medisterpølse,” 
siger Ulrik Jantzen.

DASK udstiller og sælger fotokunst af  bl.a. Erik Refner, Linda Hansen 
og Paul Cunningham (ja, kokken), men udvider hele tiden med nye 
fotografer. Ved åbningen vil der være ca. 150 fotokunstværker af  ca. 20 
forskellige fotografer i kataloget.

DASK til Kødbyen



Alle DASK’s begrænsede editioner er håndsignerede af  fotografen, 
nummererede, og som køber får man en skriftlig garanti for, at der ikke 
bliver fremstillet flere eksemplarer af  fotoet. DASK-værkerne bliver 
produceret med en unik laserprintteknik, der gør det muligt at frem-
stille værker helt ned til 15x15 cm og op til 1,2x1,5 m.

Ud over at udstille og sælge fotokunst vil DASK gøre en stor indsats for 
at hjælpe fotokunsten i hele Skandinavien frem ved aktivt at støtte og 
udvikle lovende fotografer gennem bl.a. workshops og konkurrencer. 
Målet er at få talenter fra hele Norden til at udstille i DASK og på 
længere sigt gøre DASK til Skandinaviens centrum for udstilling og 
salg af  fotokunst.

Fotokunst som impulskøb
Det er vigtigt for DASK at repræsentere fotokunsten så bredt som 
muligt, og det gælder også i forhold til prisen. I DASK skal et kunstkøb 
både kunne være et impulskøb som når man køber en iPod eller et par 
jeans men også en velovervejet kunstinvestering. Derfor starter priserne 
for DASK’s editioner allerede ved 1.500 kroner og forsætter op til 
eksklusive unikaværker, som fx eksempelvis godt kan koste 80.000 eller 
mere.

Bag om DASK
De centrale figurer i DASK hedder Ulrik Jantzen, Michael Eis og 
Mette Romme.

Ulrik Jantzen er bedst kendt som den ene halvdel af  fotobureauet DAS 
BÜRO (http://www.dasburo.dk/), der leverer både redaktionelle og 
kommercielle billeder og visuel identitet til en række markante danske 
virksomheder og medier. Som fotograf  har Ulrik vundet både inter-
nationale og danske priser og er kendt for sine markante holdninger til 
fotografiet som kunstart.

Michael Eis er stor kunst- og fotoelsker, men derudover kan han bedst 
beskrives som iværksætter. Michael har en fortid i bankverdenen, men 



har de seneste 15 år primært brugt sin energi på at etablere og drive 
internetbutikker. Michael er i dag bl.a. eneforhandler af  de eksklusive 
Moleskine-notesbøger i Norden (www.moleskine.dk) og har tidligere 
stået bag e-forretningerne Skiftbank.dk og Kontorartikler.dk.

Mette Romme er daglig leder i DASK. Mette har tidligere arbejdet på 
galleriet Spring i Brooklyn og er uddannet på Designskolen i Kolding.

Hvor og hvornår er der DASK?
DASK åbner 30. oktober på Flæsketorvet 24 i Kødbyen og på  HYPER-
LINK “http://www.daskgallery.com” www.daskgallery.com, hvor man 
også købe se og købe fotokunst online.
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Vil du vide mere og andet om DASK, kan du ringe eller skrive 
til:

Thomas Sjølin
Firefly Communications
Mail:  HYPERLINK “mailto:thomas.sjolin@fireflycomms.com” 
thomas.sjolin@fireflycomms.com
Mobil: 3113 9995

Mette Romme
Daglig leder, DASK
Mail:  HYPERLINK “mailto:mette@daskgallery.com” mette@daskgal-
lery.com
Mobil: 60708149


